

Váš dopis zn.
Ze dne 26. června 2024
Naše zn. 43386/2024-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 4. července 2024

Obec Košice
Košice 46
Uhlířské Janovice
285 04
ID DS: <ayaakqp>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 26. června 2024 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí informací

- 1) *V jakém stupni technické přípravy a povolovacího procesu je úsek VRT Polabí?*
- 2) *V jakém stupni technické přípravy a povolovacího procesu je úsek VRT Střední Čechy?*
- 3) *V jakém stupni technické přípravy a povolovacího procesu je úsek VRT Vysočina?*
- 4) *Který měsíc a rok plánujete vyhlášení zjišťovací EIA na úsek VRT Polabí?*
- 5) *Který měsíc a rok plánujete vyhlášení zjišťovací EIA na úsek VRT Střední Čechy?*
- 6) *Který měsíc a rok plánujete vyhlášení zjišťovací EIA na úsek VRT Vysočina?*

Vaši žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

Na VRT Polabí je dokončená dokumentace v podrobnosti pro územní rozhodnutí a čeká se na aktualizaci Zásad územního rozvoje Prahy a Středočeského kraje.

K bodu 2)

Na VRT Střední Čechy se dokončuje dokumentace v podrobnosti pro územní rozhodnutí.

K bodu 3)

Na VRT Vysočina I se dokončuje dokumentace v podrobnosti pro územní rozhodnutí. Na VRT Vysočina II probíhá soutěž na projektanta dokumentace pro povolení záměru.

K bodu 4)

Proces EIA u záměru VRT Polabí bude zahájen v návaznosti na vydání stanoviska SEA (posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí), které probíhá v rámci aktualizace Zásad územního rozvoje č. 9 Středočeského kraje – žádost podána dne 27. 4. 2020, Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 031-02/2020/ZK ze dne 14. 12. 2020 rozhodlo o pořízení aktualizace, veřejné projednání návrhu aktualizace a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj proběhlo 11. 5. 2022. A také v rámci aktualizace Zásad územního rozvoje č. 10 Hlavního města Prahy – žádost podána dne 26. 9. 2019, zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 13/17 ze dne 23. 1 2020 rozhodlo o pořízení aktualizace, společné jednání o návrhu aktualizace proběhlo

9. 3. 2022, veřejné projednání návrhu aktualizace zásad územního rozvoje vč. vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území proběhlo 26. 3. 2024. Tyto aktualizace zásad územního rozvoje jsou tedy v současné době v procesu pořizování. Konkrétní měsíc a rok proto nyní nelze určit.

K bodu 5)

Proces EIA u záměru VRT Střední Čechy bude zahájen v návaznosti na vydání stanoviska SEA (posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí), které probíhá v rámci aktualizace Zásad územního rozvoje č. 9 Středočeského kraje – žádost podána dne 27. 4. 2020, zastupitelstvo kraje usnesením 031-02/2020/ZK ze dne 14. 12. 2020 odsouhlasilo pořízení aktualizace, veřejné projednání návrhu aktualizace vč. vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj proběhlo 11. 5. 2022. A také v rámci aktualizace Zásad územního rozvoje č. 10 kraje Vysočina – žádost podána dne 18. 7. 2022, zastupitelstvo kraje usnesením č. 0375/05/2022/ZK ze dne 13. 9. 2022 odsouhlasilo pořízení aktualizace, veřejné projednání návrhu aktualizace vč. vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území proběhlo 26. 6. 2024. Tyto aktualizace zásad územního rozvoje jsou tedy v současné době v procesu pořizování. Konkrétní měsíc a rok proto nyní nelze určit.

K bodu 6)

Proces EIA u záměru VRT Vysočina (I i II) bude zahájen v návaznosti na vydání stanoviska SEA (posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí), které probíhá v rámci aktualizace Zásad územního rozvoje č. 10 kraje Vysočina – žádost podána dne 18. 7. 2022, zastupitelstvo kraje usnesením č. 0375/05/2022/ZK ze dne 13. 9. 2022 odsouhlasilo pořízení aktualizace, veřejné projednání návrhu aktualizace vč. vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území proběhlo 26. 6. 2024. A také v rámci aktualizace Zásad územního rozvoje č. 3b Jihomoravského kraje – žádost podána 7. 11. 2022, zastupitelstvo kraje usnesením č. 1596/22/Z16 ze dne 15.12.2022 odsouhlasilo pořízení aktualizace, veřejné projednání návrhu aktualizace vč. vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území proběhlo 3. 10. 2023. Tyto aktualizace zásad územního rozvoje jsou tedy v současné době v procesu pořizování. Konkrétní měsíc a rok proto nyní nelze určit.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení legislativního